



Rääpina Rahvaleht

Nr 247
Jabruar 2025

Detsember kui maagiline kuu Rääpina Lasteaias Vikerkaar

Kairi Nagelmaa

Rääpina Lasteaed Vikerkaar direktor

Detsember on alati täis erilisi ja maagilisi hetki, mis toovad rõõmu nii lastele, õpetajatele kui ka lapsevanematele. Rääpina Lasteaed Vikerkaarel on traditsiooniks saanud tähistada jõuluaja advendihommikuid, käia põnevatel väljasõitude ja koos pidada põnevaid jõuluüritusi.

Traditsioonilised advendihommikud

Iga advendinädala algus on lasteaias eriline. Esimesel advendihommikul esitasid Lottede rühma õpetajad **Kairi** ja **Madli** vahva loo, mis rõõmustas nii lapsi kui ka täiskasvanuid. Seejärel süüdati ühiselt esimene advendiküünlal. Teisel advendihommikul tegid Önneseente rühma õpetajad **Margit** ja **Ivi** lastele piparkoogiteo tutvustuse, mille käigus said kõik osa imekaunist jõululõhnast. Kolmandal advendihommikul lisasid särtsu Tibude rühma päkapikud **Natalia** ja **Epp**, kes jagasid lastele väikeseid üllatusi ja aitasid advendiküünlad süüdata. Neljandal advendihommikul kehastusid Lepatriinude rühma õpetaja **Kristiina**

ja õpetaja assistent **Marili** kaheks jõule ootavaks lapseks, kes valmistusid jõuluvana tulekuks, õppisid agaralt jõulusalme. Nende nägemus jõululaulust ja luuletusest oli pisut veider, aga õnneks saalis olevad täiskasvanud andsid neile vihjeid, milline peaks olema üks korralik jõululaul või luuletus. Lõpuks tulid appi kõik Lepatriinude rühma lapsed ja **Malle**. Kõik koos loeti vahva jõululuuletus ning saadi ka pakikene.

Jõuluüritused ja tegevused

Muumide rühm külastas Rääpina Avatud Noortekeskust ja Mehikoorma Kuldkohakese Jõulumaad, kus osaleti mitmekülgsetes meisterdamistes ja mängudes. Suureks üllatuseks oli muidugi jõuluvana külastäik.

Mõmmide ja Sipsikute rühmad said osa Eesti Maanteemuuseumi haridusprogrammist „Jõulutee“, kus tutvuti vanaaja lumelükkamise masinaga, meisterdati kaunistusi ja nautiti koos lõkke ääres piparkooke ja teed.

Lepatriinude rühm keskendus detsembris keskkonnanahoiule ja jäätmete sorteerimisele, osaledes Tartu Loodusmaja prügiprogrammis. Lapsed õppisid sorteerima jäätmeid ja

arutleti taaskasutuse teemadel.

Jõulurõõmu jagamine

Lasteaiälapsed külastasid jõulueelsel nädalal Rääpina hooldekodusid, et tuua rõõmu ja soojust vanemate inimeste südamesse. Koos lauldi, tantsiti ja jagati väikeseid üllatusi. Samuti esinesid Sipsikute, Lepatriinude ja Muumide rühmade lapsed Rääpina jõululaadal, kus nad kandsid oma kodukoha rahvariideid ja jagasid jõulurõõmu kõigile.

Ka lasteaija maja personal võttis detsembris aja maha, et nautida ühist aega, head toitu ja jõulumaagiat. Üheskoos meenutati möödunud aastat, jagati tänusõnu ja sooviti üksteisele kaunist pühadeaega. See mõnus koosviibimine pakkus võimaluse hetkeks aeg maha võtta ning kogeda jõulurõõmu ka omavahelises seltskonnas.

Detsember kulmineerus 11 rühma erilise jõulupeoga, kus lapsed esinesid laulu, tantsu ja lugudega. Jõulupidusid külastas Jõuluvana **Uno**, kes jagas kõigile lastele kommpakid. Peod olid südamlikud ja pakkusid sära ja maagiat. Suur tänu lapsevanematele, kes tulid laste tegemisi nautima ja kaasa elama.

Vikerkaare lasteaija pere saadab teile soojad soovid alanud aastaks! Olgu



Lepatriinude rühma personal ja lapsed neljandal advendihommikul. Foto: Kadi Pendis

2025 täis rõõmu, tervist ja toreid hetki. Soovime, et uuel aastal leiaksite aega nii lähedastega koosolemiseks, uute teadmiste ja oskuste omandamiseks kui ka oma unistuste elluviimiseks.

Aitäh, et olete olnud osa meie kogukonnast ja toetanud lasteaija tegemisi. Teie head sõnad ja hoolivus annavad

tiivad nii lastele kui ka meie personalile.

Hoidkem üheskoos elus valla traditsioone, ühtsustunnet ja hoolimist. Üheskoos suudame muuta iga päeva paremaks ja rõõmsamaks! Rõõmsat, õnnelikku ja tegusat uut aastat soovides.

Muusikakoolis toimus suurejooneline jõulupidu

Marika Klimberg-Hyötyläinen

Rääpina Muusikakooli direktor

Esmaspäev, 16. detsember möödus muusikakoolis tõeliselt kiiresti. Päev algas õppenõukogu koosolekuga, millele järgnesid proovid lossi esimese korruse saalis ja peatselt jõudiski kätte jõulupidu.

Kõigepealt kiitis direktor õpilasi ja õpetajaid suurepäraselt sooritatud arvestuste eest. Võibolla kõik ei tea, et muusika koosneb kahest olulisest faktorist – nootidest ja dünaamikast (ilmekusest). Tihti peale pööratakse nootidele küll suurt tähelepanu, kuid see ilmekuse pool jääb mõnikord unarusse. Kuna direktor kuulab arvestustel kõigi õpilaste esinemisi, siis jäi talle eriti silma/kõrva ühe õpilase väga emotsionaalne ülesastumine. Ja selleks tublikuks nooreks muusikuks osutus **Otto Valter Vürst**, kellele direktor tegi isiklikult enda poolt jõuluingituse innustamiseks Ottot jätkuvalt väljapaistvale musitseerimisele.

Ja juba astuski saali rõõmsameelne jõuluvana, kes esitas publikule mitmesuguseid kavalaid küsimusi muusikakooli ajaloo ja tegemiste kohta. Kõige

pealt uuris jõuluvana, et kas õpetajad on ka aasta jooksul tublid olnud. Sellepeale sai punakuuemees direktorilt kiire vastuse, et kõik pedagoogid on olnud ülesannete kõrgusel ning neil on jätkunud aega ja tahet kooliperet toreda jõuluvideoga tervitada. Seejärel läksid saalitudel kustu ja üheskoos asuti lustilist vaatamängu nautima. Usutavasti leidis filmilinal nähtu publiku poolt hea vastukaja, sest muidu poleks nähtule järgnenud tugev aplaus. Eriti tuleb esile tõsta õpetaja **Jürgen Järvpõldu**, kes jäädvustas kõigi muusikakooli töötajatega tehtu filmilindile ja nägi sellega kõvasti vaeva. Aitäh Sulle, Jürgen!

Jõuluvana uuris aga nüüd seda, kas ka meie õpilased on aasta jooksul töö teinud. Vastuseks küsimusele oli asjasolistel ette valmistatud tore ja meeleolukas kontsert, mille esinemisnumbrid olidki mõnusalt jõulused. **Gete-Ly** ja **Lemme** laulsid rõõmsast talvepäevast, väike **Maia** esitas koos õpetaja **Erenega** sulni klaveripala, aga **Kristina** ja õpetaja **Ave** tõid saali akordionite vahendusel „Valgete jõulude“ imelised helid. Publiku ette astus õpetaja **Kristi** juhendatud viiuldajate ansambel koosseisus **Elizabeth, Raahel, Isabella, Marleen** ja täis-

kasvanud õppur **Toomas** ning esitusele tuli pika ajaloo jõululaul „Püha öö“. Õpetaja **Oksana** oli oma plokkfloödi- ja floödiõpilastega (**Greteli, Önn-Pai, Tiffany, Jaana Mari, Kärt Eliise, Emilia**) valmistanud ette teada-tuntud ja rõõmsa „Aisakella“. Seejärel astus taas lavale Lemme, kes vaigistas oma pehme kõlaliste kitarrihelidega ka kõige suurema marakrati. **Ethlyn** tõi koos õpetaja **Martinaga** publiku ette samuti sametise kõlaga „Hällilaulu“. Kooli vilistlased **Helerin** ja **Ander** näitasid oma suurepäraselt mängutaset efektse klaveripalaga „Vihmade meloodia“. Vahepeal jõudis järg nooremate kätte ja publiku ette astusid **Mia, Henri** ja **Evert Simo** tuntud lastelauludega. **Helerin** esitas seejärel laulu „Blackbird“, mida saatis ise *cajon*’il, **Miriam** sõrmitses aga saateks elektrikitari. **Henri, Emma-Liisanna, Pärtel** ja **Karola** näitasid enda ansamblesinemisega, mida õpetaja **Alari** juures õpitud on. Kontserdile pani punkti toredakõlaline muusikakooli bänd koosseisus **Hendri, Kristel, Algis, Art, Gregor Mathias** koos solisti **Laureen-Mariega**. Siis jõudis kätte aeg, mil jõuluvana jagas kõigile õpilastele ja õpetajatele maitsvaid ning erilisi pipar-



Rääpina Muusikakooli kollektiiv. Foto: Mari Eensaar

kooke. Õpilased kogunesid jõuluvana juurde klasside kaupa.

Seejärel ootas aga kooli töötajaskonda suur üllatus, mida pole muusikakooli 37 tegevusaasta jooksul jõulupeol kunagi juhtunud. Nimelt olid lapsevanemad organiseerinud ühiskingituse õpetajaskonnale, mille andis üle idee autor, lapsevanem **Maarja Pastak**.

Oleme kogu kollektiiviga meeldivalt üllatunud ja tänulikud meie töö väärtustamise eest! Sügav kummardus! Pildipäeva lõpetuseks õnnitlesime meie kooli löökpilliõpetajat, **Ilja Šarapovit** sünnipäeva puhul. Loodame, et järgmine õppeaasta on sama tulemusrikas ning head muusikat tulvil, nagu oli 2024. aasta!



Foto: Kristi Talvik



Foto: Aveli Talumees



Foto: Karin Tuul

Räpina Ühisgümnaasiumi noored panustasid heategevusse

Kristi Talvik

Räpina Ühisgümnaasiumi I–III kooliastme õppejuht

Jõulude-eelsel perioodil loobusid Räpina Ühisgümnaasiumi mitmete klasside õpilased omavahelistest jõululoosipakkidest ja annetasid kingituseks mõeldud raha abivajajatele.

7.a ja 7.b klassi õpilased otsustasid koos lastevanematega ning klassijuhatajate **Anneli Rahasepa** ja **Kristi Talvikuga**, et toetavad seekord Tartu Laste Turvakodu, kuhu võivad lapsed sattuda tervest Lõuna-Eesti piirkonnast. Annetustena sai tuua kodust lauamänge ja raamatuid. Võimalus oli ka rahaliselt toetada. Rahalise toetuse eest osteti noorsoole mõeldud kirjandust, erinevaid väikseid maiustusi, mandariine ning piparkooke ja kommipakke. Õpilased osalesid ohinaga kingituste komplekteerimisel, abistasid poes käiguga ning meisterdasid ise kaardi.

Lisaks 7. klassi õpilaste peredele andis oma-poolse panuse AS Värskla Originaal, kes andis enda poolt 48 pooleliitritist pudelit Värskla

Originaal mineraalvett ja maitsevett. Lisaks saatsid enda poolt kingitusi perede tuttavad.

17. detsembril sõitsid 7. klassid Tartusse, kus Tartu Laste Turvakodu juhataja **Piret Värno** ja sotsiaalpedagoog **Klaarika Siliksaar** õpilasi vastu võtsid ning rääkisid nende igapäevast tööst ning tutvustasid maja. Külaskäigul saadi teada, et turvakodu on ajutiseks koduks 0–18-aastastele lastele ja lastevanematele koos lastega. Tartu Laste Turvakodu on koht, kuhu saab tulla siis, kui pole oma muredest kellegagi rääkida, kui pole kusagil olla või kui on vaja abi, nõu ja kaitset.

8.a ja 8.b klassi õpilased koos klassijuhataja **Ene Hainsooga** otsustasid, et nemad annetasid enda klassi kingituste raha Tartu Ülikooli Lastekliinikule, kokku kogunes 500 eurot.

Lapsevanem **Mailis Kämbre** meisterdas õnnitluskohvi ja lisis õnnitluskardi, kuhu iga õpilane, kes heategevuseks annetas, kirjutas oma nime. Lapsevanem **Aveli Talumees** lisis omalt poolt juurde kommipaki ning viis koos tütre **Lauraga** annetused lastekliinikusse.

9.a klassi õpilased koos klassijuhataja **Tiia Mäega** soetasid loosipakkideks mõeldud raha eest kolm 50-eurolist Coop kinkekaarti, mille kinkisid kolmele perele. Ka 11. klassi õpilased kasutasid sel aastal loosipakkide raha heategevuseks. Välja valiti Tartu Koduta Loomade Varjupaik, sest sinna jõuavad Räpina vallas kinni püütud kodutud loomad.

Osa raha eest osteti kingituseks erinevaid puhastusvahendeid, toitu kassidele ja koertele ning mänguasju. Ülejäänud 352 eurot annetati varjupaiga kontole, kust kasutatakse raha varjupaika toodud omanikuta vigastatud loomadele vältimatu abi andmiseks. Lisaks töid õpilased kodust erinevaid tekke, linu, tekikotte ja käterätte. Annetusega ühinesid ka meie kooli õpetajad ja nii sai kokku palju erinevaid tekstiiliesemeid.

18. detsembril sõitis Tartusse klassi esindus, kuhu kuulus 11 õpilast ja klassijuhataja **Karin Tuul**, et ise kingid üle anda.

Külastuskeskuses võttis õpilasi tervituse vastu kõuts **Timmu** ja saatis neid kogu

külastuse ajal. Koos varjupaiga töötajaga tehti ringkäik ja tutvuti loomadega, kes hetkel kodu ootamas on. Kõik loomad olid hästi hoitud ja aktiivsed suhtlejad.

11. klassil on plaan kevadel uuesti varjupaika minna, et erinevate töödega abistada ja viia loomadele isemeisterdatud mänguasju. Õpilaste jaoks oli loomade varjupaigas käik esmakordne kogemus, see kujunes emotsionaalseks, kuid väga toredaks külaskäiguks. 7. ja 11. klass võtsid bussisõiduraha Tartusse sõiduks taarakonteinerite konkursilt, mis viidi läbi koostööprojekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored“ (LEEN) raames.

Erinevates heategevuslikes projektides osalemine õpetab õpilasi märkama ja hoolima, avardab silmaringi ja annab teadmisi, kuidas meil igapäev on võimalik anda väike panus üksteise aitamiseks. Suur tänu kõigile oma panuse andnud õpilastele ja nende peredele ning õpetajatele!

Taarakonteinerite võistlus

Karin Tuul

Räpina Ühisgümnaasiumi bioloogiaõpetaja

Räpina Ühisgümnaasiumi gümnaasiumiastme noored, kes õpivad keskkonnateadlikkust ühe valikkursusena, tulid mõttele, et meie koolis jõuab karastusjookide taara segaolmejäätmete prügikasti, kuigi võiks hoopis igale klassile raha teenida. Nii kuulutati välja konkurs 6.–12. klassile.

Iga klass sai võimaluse meisterdada taarakonteiner, mis pidi olema 50% ulatuses tehtud taaskasutatud materjalidest, kvaliteetne, piisava suurusega ja omanäoline. Taarakonteinerid hindas kuueliikmeline žürii.

Võistluse võitis 10. klass, kes meisterdas lausa kaks konteinerit: suure mahutavusega noortepärase koridori ning taaskasutatud tekstiilidest linnu ja koti oma klassi. Teise kohta sai 11. klass, kelle konteiner oma tagasihoidliku välisusega sobitub klassi ning sisse õmmeldud kotiga saab taara kohe kaasa võtta. Kolmandale kohale tuli 7.b klass, kes meisterdas konteineri vanast sahtliboksist ning kaunistas sobivate piltidega, et kõik leiaksid selle lihtsalt üles. Võitnud klassid said auhinnaks bussisõiduraha jõuluteemalise väljasõidu korraldamiseks.

Täna valikkursuse noori konkursi läbiviimise eest ning osalenud klasse! Lisaks tänusõnad Tiia Mäele ja Olav Pihlapuule, kes abistasid õpilasi meisterdamisel. Sündmus korraldati koostööprojekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored (LEEN)“ raames, mida rahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondi meetmest „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlikus- ja elukeskkond“.



Foto: Karin Tuul

„Kuldkohakese jõulumaa“ vaatab tagasi ja edasi

Toivo Aalja

Mehikoorma Arengu Selts MTÜ juhatuse liige

Aitäh Kuldkohakese jõulumaa 2024 jõuluvanale, päkapikkudele ja korraldajatele, kõikidele külalistele ning toetajatele, sh Rápina Kultuurkapital!

Mehikoorma kogukond on taaskord rikkam ühe toreda kultuuriprogrammi võrra, hõissa! Mõnusalt sumisevad veel seltsikeskuse seinad imeliste dekoratsioonide embuses ja põrandal olev Lämmijärve vaip on nii soe, et jää tulek paistab pikalt viibivat.

Kiitvaid ja jätkuvat indu jagavaid sõnumeid tuli osalejatelt ka jõuluvana postkasti. Üks nendest siin: „Lihtsalt imetlusväärne, milise kire ja pühendumisega kogukond toimetab. Astud õuele, jõuluvana buss ootab sõidule. Laadised, kelgumägi, maitavad söögid ja joogid – soojad ja naeratavad inimesed pealekauba.“ Lisaks ühe poisslapse kommentaar jõuluvana kohta: „Jõuluvana, ma tahaksin, et sa oleksid mu issi!“

Kui läinud aastal osutus lastele üheks populaarsemaks õpitoaks kalakarjuse meisterdamine, siis uuel aastal sosistatakse lambakarjuse tulekut koos päris lammastega. Võib-olla tuleb järgmisel aastal pärisloomi veelgi, sest lastele meeldisid jõulumaal väga mängule kutsunud kahejalgsed loomad hunt, rebane ja jänes, kes ei näidanud kordagi hambaid.

Head uut alanud aastat ja rikkalikult kingitusi! Kohtumiseni Kuldkohakese jõulumaal 2025!



Foto: Toivo Aalja



Foto: erakogu

Gümnasistid Tartu Ülikooli loodusemuuseumis

Alisa Burdina

Rápina Ühisgümnaasiumi 12. klassi õpilane

Alari Kõiv

Rápina Ühisgümnaasiumi 10. klassi õpilane

Karin Tuul

Rápina Ühisgümnaasiumi bioloogiaõpetaja

Rápina Ühisgümnaasiumi gümnaasiumiastme noortel oli võimalus detsembris osaleda Tartu Ülikooli loodusemuuseumi õppeprogrammides. 5. detsembril toimus 12. klassile õppeprogramm „Evolutsioon – ajalugu ja pärilikkus“. Õpilased tutvusid loomade arenguga läbi aja. Juhendajaga koos arutati evolutsiooni protsesside – loodusliku valiku, mutatsioonide ja pärilikkuse üle. Teoreetilise tutvustuse järel said õpilased iseseisvalt muuseumis ringi uudistada ja täita eksponaatide abiga töölehti. Viimase rühmatööna meisterdati kõrttest ja paberist linde ning uuriti erinevate mutat-

sioonide mõju lindude järeltulijatele.

6. detsembril oli 11. klassil õppeprogramm „Pärilikkuse lugu“. Õpilased tutvusid pärilikkuse põhimõistetega ning juhendaja tutvustas Mendeli ja Darwini pärilikkuse teooriaid läbi teadlaste elulugude. Koos mängiti läbi arvutimängud, milles jälgiti vanemate pärilike tunnuste edasikandumist järglastele ning veregruppide pärandumist. Praktilise eksperimendi käigus eraldati kõõgikeemia meetodite ja vahendite abil kiivi DNA. Programm lõppes ringkäiguga loodusemuuseumis, kus juhendaja tutvustas näidete abil sugulise valiku olemust.

Peale õppeprogrammi vaatas 11. klass Lõunakeskuse kinos Apollo uut Eesti põnevfilmi „Vari“. Filmi peategelaseks on Juhan Liiv, kes põgeneb vaimuhaiglast ning teel koju satub kummilise mõrvaloo keskele. Peaosas mängib võrratu Päärü Oja.

9. detsembril toimus 10. klassile õppeprogramm „Kaduvate liikide kannul“. Päev algas loenguga, kus käsitleti loomade

kaitsmist ja erinevaid ohustatud liike. Õpilased said teada ohustatuse kategooriatest maailma punases nimestikus, looduskaitsest Eestis ja globaalprobleemidest ning nende seostest. Õpilased jaotati gruppidesse, kus nad mängisid tahvelarvutitega metsamängu. Osaleti ka loodusemuuseumi püsinaäituse otsimismängus, kus tuli leida QR koodidega märgistatud haruldasi ja hävimisohus liike.

Õppeprogrammid kestsid kolm akadeemilist tundi ja neid viisid läbi loodusemuuseumi juhendajad. Õpilaste arvates olid õppeprogrammid tegusad ja kaasa haaravad. Kõik klassid osalesid praktilistes töodes väga aktiivselt ja said juhendajatelt palju kiidusõnu.

Õpilasi saatsid klassijuhatajad Aira Meitus, Karin Tuul ja Marika Ääremaa. Sündmus korraldati koostööprojekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored (LEEN)“ raames, mida rahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondi meetmest „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond“.

Piiriveere piirkonna noorte ühisprojekt

Mirjam Ojasaar

Veriora noorsootöötaja

Projektis osalesid Mikitamäe, Misso, Orava, Värskas, Rápina ja Veriora noored. Perioodi jooksul toimus kolm põnevat seikluslaagrit. Suvel toimus looduse teemaline seikluslaager Oraval koos jahimeestega. Matkasime Piusalt Orava jahimaja juurde ja praktilised tegevused ning lõkkeõhtu Tõnu Jürgensoniga. Nautisime looduses olemist ja õpime looduses ellujäämist. Metsloomi tutvustas noortele Arvi Lepisk.

Teine vaimse teemaline laager toimus Värskas. Viie meele laager – kuulmine, nägemine, kompimine, maitmine ja haistmine. Valmistati lõkketoitu ja lõhnaseepi, tehti särgimaalingut ja toimus lõõkpilide õpituba. Laagri õõbimine oli Värskas noortekas.

Kolmas seikluslaager – linnalaager toimus talvel väljasõiduga Tartusse. Hommik algas AHHA teaduskeskuse külastusega ning õhtupoolikul suunduti Tartu Escape põgenemistuppa. Külasta-



sime Tartu Raekoja platsi kaunist kuuske ja nautisime linnamelu.

Ühisprojekti tulemusena omandasid noored teadmisi ja oskusi vaimse tervise teemadel ning õppisid lahendama erinevaid väljakutseid ja kriisiolukordi. Ühisprojekti laiem mõju tegevuspiirkonnale: noored on loonud tugevamad sidemed ja võrgustiku, tutvudes teiste piirkonna noortega ja võimalus suhelda aktiivselt omavahel. Projekti tegevuste kaudu on kaasatud noori, kes ei pruugi tavaliselt osaleda noortekeskuste tegevustes.



Foto: Mirjam Ojasaar

Ettevõtlike Põlvamaa noorte meeskonnakoolitus

Karin Tuul

Räpina Ühisgümnaasiumi bioloogiaõpetaja

Kanepi Gümnaasiumi, Põlva Gümnaasiumi ja Räpina Ühisgümnaasiumi keskonnateadlikud noored külastasid 16. detsembril Tartu Ettevõtlusküla, et osaleda meeskonnakoolitusel „Ettevõtlik kodanik“.

Õpilased jaotati gruppidesse ja nad said läbi mängida olukorra, kus kolme kuu jooksul on nende juhtida kriisis ettevõtte. Meeskonnana oli vaja teha otsuseid, kuidas firma edukalt toimima panna ning saada hakkama oma töötajate palga ja riigile maksude maksmisega ning ettevõtte püsikulude tasumisega.

Mängujuht õpetas iga kuu lõpus teema firma tööst kokkuvõtet ning õpilased said plaane teha järgmiseks kuuks. Mäng lõppes analüüsiga, kus õpilased hindasid oma tööd meeskonnana ning firma edukust. Õpilased nautisid rollimängu, sest neil olid kasutada väga realistlikud ruumid, nad kirjutasid oma teenuste eest arveid, tasusid arveid internetipangas ning suhtlesid teiste firmade ja asutuste inimestega. Tegevus toimus peaaegu nagu päris elus.

Meeskonnakoolitus toimus koostöös



Foto: Mirjam Nurmla

Põlvamaa Arenduskeskuse, Kanepi Gümnaasiumi, Põlva Gümnaasiumi ja Räpina Ühisgümnaasiumiga. Sündmus korraldati koostööprojekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored“ (LEEN) raames, mida rahastata-

se Euroopa Regionaalarengu Fondi meetmest „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond“.

TEADE VEETEENUSE HINDADE MUUTUSEST AS REVEKOR TEGEVUSPIIRKONNAS

AS Revekor

Vastavalt Konkurentsiameti 19.12.2024 otsusele nr 9-3/2024-032 kehtestab AS Revekor alates 01.02.2025 uued vee- ja kanalisatsiooniteenuse osutamise hinnad:

- Tasu võetud joogivee eest 1,15 €/m³
- Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest 2,14 €/m³.

Hindadele lisandub käibemaks.



Aasta lõpupoole tegemised Räpina Pensionäride Seltsis

Tiina Ilves

Räpina Pensionäride Seltsi juhatuse esinaine

Seltsi ürituste sisehooaeg algas septembrikuus meie rahva suure lemmiku **Ants Järve** osavõtul. Mees valdab löötpilli ülimalt kõrgel tasemel ja on saanud ka Vabariigi Pillimehe austava tiitli. Antsul on ilus lauluhää ja väga hea huumorimeel, millest jagus ka meile vahepalakesi. Rahvast jagus tantsupõrandale ja kaasa laulmiseks.

Oktoobris tulid meile külla kaks noort ja väga andekat neiu. 16-aastane **Hanna-Lisete Sellis** mängib viiulit, õpib Tartu Jaan Poska Gümnaasiumis ja Heino Elleri muusikakoolis. 18-aastane **Anette Vaino** mängib löötpilli, käib Põlva Gümnaasiumis ja õpib löötsa Põlva muusikakoolis. Neiu esinevad koos juba mitu aastat, tutvusid Põlva Muusikakoolis. Kui teil on mõnele üritusele toredaid esinejaid tarvis, siis soovitan soojalt. Neiu ka laulavad hästi ja repertuaar on meievanustele ja ka kõigile teistele väga sobilik.

Novembrikuu koosviibimisele saabus juba tunduvalt rohkem esinejaid kui eelnevatele. Võrust tuli meile lauluansambel „Elurõõm“, keda juhendab **Eero Paltsepp**. Ansamblit saatis ta akordionil, tantsuks mängis aga süntesaatoril. Eerol on väga ilus lauluhää. Vaheteks luges endine räpsukas **Tiiu Must**. Ansambli liikmed olid igati kollektiivi nime väärt: usinalt tantsiti ja lauldi, kui **Eero** mängis. Jõulupeole detsembris kutsusime jällegi ühe pillimehe, sest meie inimestele meeldib tantsida. Seekord tuli esineja **Virtsu** kandist – akordionist **Andri Lobjakas**. Noor mees oli igati tasemel, mängis hästi ja laulis ka. Jaanuari üritusel proovime valida uue juhatuse. Selleks palusime rahval aegsasti mõelda, kes sobiks uude juhatuse seltsi asjadega tegelema ja elu edendama. See üleskutse tekitas esialgu küll suure vastuseisu, sest seltsi liikmed oleval praeguse juhatuse tööga väga rahul. Elame-näeme!



Foto: Räpina Vallavalitsus

Vabadussõja relvarahu

Vallakodanik

3. jaanuaril koguneti Räpinas Vabadussõja mälestussamba juurde. Nii toimub see muuseumi ettevõttel juba üle kümne aasta. Kell 10:30 seisatuti kirikukellade helinal minutiks, et mälestada Vabadussõjas hukkunuid ja kannatanuid. Mee- nutati helget hetke, kui 105 aasta eest lõppes sõjategevus Eesti ja Venemaa vahel. Alles pärast lahingumüra vaibumist sai alata diplomaatide vaimuvõitlus, mis päädis Tartu rahu sõlmimisega kuu aega hiljem.

Vabadussõja relvarahu ja Tartu rahu. Neil kahel tähtpäeval on suur sisuline erinevus. Relvarahu lõpetas nii sõjameeste kui tsiviilelanike hukkamise mõlemal pool rindejoont. Tartu rahuga lubas Venemaa, et loobub vabatahtlikult ning igaveseks õigusest meie maale. See oli

meie võit ja tähtpäevana eriti oluline just meile. Relvarahust võinuks aga saada mõlema riigi ühine tähtpäev, kui oleks edaspidi järgitud rahulepingu II artiklit.

Nagu ikka, asetati nüüdki pärgi ja kuulati vallajuhtide sõnavõtte. Hea, et esinemised polnud pikad, nagu meil vahel talvekülmadele on juhtunud. Räpina pastori **Jaak Pärnamägi** sisukas mõtisklus algas piiblisalmidega 1. Sam 13:19-20. Neis meenutati aega, kui vilistid keelasid Iisraelis sepaamet, et nad ei saaks omale relvi valmistada. „Ja kogu Iisrael pidi minema alla vilistite juurde teritama, igamees oma saharauda, kõblast, kirvest ja raudlabidat.“ Ka meie Kalevipoeg hankis mõõga naabermaalt. Kui võitlemiseks läks, tuli tal siiski käepärase vahendiga ehk lauaga lüüa. Siili soovitusel serviti, ikka serviti. Aga niimoodi, käepäraste vahenditega ja heade nõuandjate abil õn-

nestus ometi vaenlastest jagu saada. Ikka nõu ja jõud käsikäs.

Eesti Vabadussõda kestis 402 päeva. Ukrainas on see kestnud üle 1000 päeva. Millal saabub seal relvarahu, et diplomaadid keerukat vaimuvõitlust alustada saaksid? Lahingud segaksid nende tööd. Lootust annab, et juba rahust kõneldakse.

Mälestushetkest osavõtjate seas oli seekordki arvukalt kooliõpilasi. Kas nemadki sündmusest endale midagi olulist leidsid? Võimalik, et Vabadussõja ajaloost teavad nad täiskasvanutest rohkemgi. Kuivõrd hindavad relvarahu täiskasvanud? Oli lipupäev, kuid mitut märkasite seekord? Kas polegi senine rahu meie kodumaal seda väärt, et heisata Vabadussõja relvarahu 105. aastapäeval lipud? Või ei teatagi, miks just 3. jaanuaril mõnel majal lehvib sini-must-valge.



Foto: Tiina Ilves

NÄITUSED

Laivi Pöder näitus Vööpsu raamatukogus (kuni 31. jaanuar)

Röpina Koduloo- ja Aiaandusmuuseumi näitus „Röpina ajaloolised tänavad – Vabaduse tn ja Vööpsu mnt“ Röpina haiglas (kuni 31. mai)



Önnitleme vanemaid!

Tema käed on kõige pehmemad,
tema hing on kõige puhtam,
naeratus kõige tõesem,
silmavaade kõige selgem.

Maron Mets
01.12.2024

BONARE ilusalongis

alustasid tööd:

Soengu- ja meigikunstik
Klarika

Kulmude püsimeik
Kätlin

Massöör
Svetlana

Lisainfo:
Bonare Ilusalongi FB-s
www.bonare.ee
tel: 53426525



MEIE SEAST ON LAHKUNUD

Sinust mälestus me hinges elab.
Sinu hää! veel kõrvus kõlab.

| | |
|---------------|------------------|
| Ene Muts | Olev Arulepp |
| 01.12.2024 | 25.12.2024 |
| Andrus Oiov | Paul Helmoja |
| 04.12.2024 | 28.12.2024 |
| Vally Zekker | Hele-Mall Hering |
| 11.12.2024 | 30.12.2024 |
| Artur Kenk | Alle Labe |
| 20.12.2024 | 31.12.2024 |
| Margus Leppik | |
| 24.12.2024 | |

RÖPINA VALLA SÜNDMUSTE KALENDER JANUAR-VEEBRUAR 2025

| | | | |
|----------|-------|--|----------------------------------|
| N, 16.I | 16.30 | Valguse pidu tasuta, info 796 1578 | Röpina Tuletõrjeväljakul |
| N, 16.I | 17.30 | Fotonäituse „Vaated ja vaimustused“ -aastaring Pääsnal, avamine tasuta, info 509 2755 | Röpina Loomemajas |
| L, 18.I | 12 | Eesti paariskilva karikasarja Röpina etapp / võistkondlik Röpina mälumäng tasuta, info 517 2724 | Röpina Valla Kultuurikeskuses |
| P, 19.I | 16 | Lavastuse „Suveöö ilmsi“ salvestuse vaatamine pilet 3€, info 5827 6202 | Ruusa kultuurimajas |
| T, 21.I | 17 | Filmiõhtu pilet 5€/4€, info 510 7836 | Mehikoorma seltsikeskuses |
| T, 21.I | 17 | Raamatuklubi tasuta, info 512 1533 | Röpina raamatukogus |
| P, 26.I | 11 | India köök toidukoolitus pilet 20€, info 5301 0830 | Röpina loomemajas |
| K, 29.I | 17 | Mao aasta 2025 alguse tähistamine tasuta, info 5827 6202 | Ruusa pargis |
| N, 30.I | 15 | Kohtumine kirjanik Joel Jansiga tasuta, info 795 9435 | Vööpsu raamatukogus |
| R, 31.I | 19 | Kontsert „Külapillimehi otsides“ pilet 10€, info 518 7857 | Leevi rahvamajas |
| T, 4.II | 19 | Vana Baskini Teater etendusega „Kalevi- pojad“ pilet 24€/27€, info 796 1363 | Röpina Valla Kultuurikeskuses |
| P, 9.II | 17 | Etendus „Isamaa pääsukesed“ pilet 7€/5€, info 510 7836 | Aravu rahvamajas |
| R, 14.II | 20 | Sõbrapäeva pidu pilet 7€, info 510 7836 | Aravu rahvamajas |
| L, 15.II | 11 | Mehikoorma Jääpidu kalapüügis võistlemine 5€ täiskasvanu/3€ laps, info 5628 4604 | Mehikoorma sadamas |
| R, 21.II | 19 | Rahvalik peoõhtu pilet 5€, info 796 1363 | Röpina Valla Kultuurikeskuses |

Kõige ajakohasema info sündmuste toimumise kohta leiab: www.kultuur.rapina.ee

INDIA KOOK

26. jaanuar
kell 11.00

India köögi teemalises töötoas valmistatakse maitseid täis menüü: friteeritud köögiviljad - pakora, värske jogurtikaste - raita, vürtsikas kanakari - murgh curry, kuldne lõõtsesupp - dal shorba, õhuline naanileib, magus kookose-riisipuding - kheer ja võrskendav mango jogurtijook - mangofassi.

Juhendab: Liilia Raik
Kestus: 2,5 - 3 tundi
Osalutasu: 20 EUR

Registreerimine ja info:
eneken@ariabi.ee või 530 10 830

SEL AASTAL TULEB TAAS
MEHIKOORMA SADAMAS:

MEHIKOORMA Jääpidu

15. VEEBRUARIL, 2025

KALAPÜÜGIVÕISTLUS

REGISTREERIMINE KELL 11:00

SAUNAD, TÕUKELEGUD, SOE SÖÖK JA JOOK,
MUUSIKA JA MELU, ERINEVAD VÕISTLUSED
INFO FACEBOOKIS: MEHIKOORMA SADAM

Iga kodu väärrib PUHAST VETT

HAJAASUSTUSE PROGRAMM

Taotlusvoor
03.02.2025 - 03.04.2025

MIRIDON on abiks:

- Veeanalüüside teostamisel
- Filterseadmete valimisel
- Filterseadme paigaldamisel
- Survetõsteseadmete paigaldamisel

MIRIDON
veetööstussaadmed

www.miridon.ee | tel. +372 526 8515 | miridon@miridon.ee
Rehepapi tee 31, Kambja vald, Tartumaa

PÕLVAMAA PARTNERLUSKOGU TOETUSMEETMETE

INFOPÄEVAD:

14.01.25 ESF+ "Sotsiaalmeede"
ESF+ meede 21.4.9.2 "Kogukonna juhitud kohalik areng"
KI 14:00, Kesk tn 20, Põlva Riigimaja suures saalis

04.02.25 LEADER-meetmed
OPP 2023-2027 strateegiaava sekkumine 8.4 "LEADER-kogukonna juhitud kohalik areng"
KI 14:00, Kesk tn 20, Põlva Riigimaja suures saalis

TAOTLUSVOORUD:

10.-21.02.25 Sotsiaalmeede
Taotlusvooru eelarve on 90 435 eurot.
Maksimaalne toetus projekti kohta 6029 eurot, toetuse määr 100%.
Meetme kogueelarve perioodil 2023-2027 on 331 595 eurot.

Toetatavad tegevused peavad vastama meetme eesmärkidele:
Inimvärikuse tagamine, sh vaesuse vähendamine ja sotsiaalse kaasatuse suurendamine; pikaajalise hoolduse teenuste kättesaadavuse ja kvaliteedi parandamine ning hoolduskoormuse leevendamine.

10.-21.03.25 LEADER-meetmed
Kasvumeede
Heade algatuste meede
Silmaringimeede

Rohkem infot: www.partnerluskogu.ee